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Protokół Nr 1/2009 

       z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich         

                              odbytego w dniu 06.02.2009r. 

          W    posiedzeniu    uczestniczyły    osoby    podpisane    na    liście obecności, 

która stanowi integralną część protokołu. 

Posiedzenie otworzył Starosta Konecki Pan Andrzej Marek Lenart, z którego 

inicjatywy posiedzenie zwołano. 

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty bez uwag i obejmuje 

następujące tematy:  

1.  Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2.  Wręczenie Członkom Rady aktów powołania do składu Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. 

3. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. 

4. Informacje dotyczące organizacji oraz trybu działania Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. 

5. Zaopiniowanie działań Powiatowego Urzędu Pracy w 2008r. w zakresie aktywizacji 

bezrobotnych i wykorzystania środków Funduszu Pracy. 

6. Rozpatrzenie wniosku i wydanie opinii w sprawie uruchomienia nowych kierunków 

kształcenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich. 

7. Sprawy różne.  

 

Ad. 2  

Po otwarciu posiedzenia Starosta Konecki powitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu,             

a następnie wręczył nowym Członkom Rady indywidualne akty powołania, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad. 3  
Realizując porządek posiedzenia Starosta Konecki – Pan Andrzej Marek Lenart 

zaproponował wybór i zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. 

Pan Edward Staroń zaproponował i uzasadnił kandydaturę Pana Wiesława Basiaka,          

a Pan Marian Łukomski zaproponował i uzasadnił kandydaturę Pani Heleny Obary. 
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Zaproponowani Członkowie Rady wyrazili zgodę na kandydaturę. Następnie Starosta 

Konecki zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym na funkcję Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia         

w Końskich wybrano Pana Wiesława Basiaka, który otrzymał 7 głosów. Pani Helena 

Obara otrzymała 6 głosów. 

Następnie Starosta Konecki zaproponował wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

Członkowie Rady – Pani Mariola Konieczna i Pan Zbigniew Kowalczyk zaproponowali 

kandydaturę Pani Heleny Obary, która wyraziła zgodę na kandydaturę.  

W głosowaniu jawnym na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Końskich jednogłośnie wybrano Panią Helenę Obarę.   

Starosta Konecki - Pan Andrzej Marek Lenart pogratulował Przewodniczącemu i jego 

Zastępcy objęcia nowych funkcji.   

Przewodniczący – Pan Wiesław Basiak, a także Zastępca Przewodniczącego  – Pani 

Helena Obara podziękowali za okazane zaufanie i wybór pozwalający kierować pracami 

Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

Dalszą część posiedzenia poprowadził Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak. 

Ad. 4  
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący zapoznał Członków Rady z zadaniami 

Powiatowej Rady Zatrudnienia wynikającymi z Ustawy o promocji zatrudnienia           

i instytucjach rynku pracy, a także z organizacją i trybem działania Rady. Materiał  

objęty  tym punktem obrad  został dostarczony Członkom Rady  i  stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Ad.5 
Realizując pkt. 5 porządku obrad Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Panu Władysławowi Pająkowi. 

Materiały  objęte  tym punktem obrad zostały dostarczone Członkom Rady                  

i  stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Uzupełniając informację Pan Władysław Pająk powiedział, że pierwsze półrocze 

2008r. wskazywało na osiągnięcie lepszych wskaźników, niż zanotowano na jego 

koniec.  

Dodał, że przyczyną wyhamowania spadku bezrobocia w końcówce roku jest 

kryzysowy stan gospodarki europejskiej i światowej.  

Uzupełniając informacje dotyczące struktury bezrobocia zwrócił uwagę na wysoki 

udział kobiet, bezrobotnych zamieszkałych na terenach wiejskich, bez kwalifikacji 
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zawodowych oraz długotrwale bezrobotnych.  

Następnie powiedział, że na realizacje zadań wynikających z Ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Końskich otrzymał 

na 2008r. kwotę środków wysokości  16 111,1 tyś. zł.  

Dodał, że oprócz środków przyznanych algorytmem dla Powiatu w 2008 roku PUP 

pozyskał środki z innych źródeł (EFS, rezerwa Ministra Pracy) opracowując stosowne 

projekty i wnioski, a otrzymane środki w 2008r. były o  3 408,9 tyś. zł. wyższe od 

środków otrzymanych w 2007r.  

Zwrócił uwagę na wysoką realizację przyjętych planów w zakresie aktywizacji 

bezrobotnych i spadek ilości ofert pracy z zagranicy, a także poinformował                   

o poprawie obsługi bezrobotnych i pracodawców w wyniku zmian lokalowych              

i organizacyjnych. 

W ramach dyskusji głos zabrał Pan Marian Łukomski, który wysnuł tezę, że bardzo 

duży procent bezrobotnych w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich 

rejestruje się w innych celach, niż podjęcie zatrudnienia. Dodał, że mimo dużej liczby 

skierowań do pracy mały procent bezrobotnych uzyskało zatrudnienie.  

Dyrektor PUP – Pan Władysław Pająk zgodził się z przedmówcą i w ramach 

uzupełnienia wyjaśnił procedury (związane z rejestracją bezrobotnych i kierowaniem 

ich do pracy) zgodne ze standardami usług rynku pracy.   

Dodał, że osoby, które bez uzasadnionej przyczyny odmawiają zatrudnienia są 

wyrejestrowane z ewidencji PUP. 

Pan Stanisław Haraziński zwrócił uwagę, że działania powinny być skierowane do 

bezrobotnych  bez kwalifikacji zawodowych i długotrwale bezrobotnych, którzy 

stanowią wysoki udział w ewidencji PUP. 

Następnie głos zabrała Pani Helena Obara, która zwróciła uwagę na niewłaściwe 

zachowanie pracodawców wobec pracowników, co w przypadku szwaczek skutkuje 

odmowami przyjęcia skierowań do pracy. 

Dyrektor PUP – Pan Władysław Pająk odnosząc się do wypowiedzi zauważył, że       

w Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nie ma sprecyzowanych 

wytycznych dotyczących traktowania takiego pracodawcy. 

Członek Rady Pan Edward Staroń zapytał czy można uzyskać bardziej szczegółowe 

dane dotyczące bezrobocia w gminach. 

Pan Władysław Pająk odpowiedział, że istnieje taka możliwość. 
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Następnie Przewodniczący poprosił Panią Beatę Fabicką o odczytanie projektu 

uchwały i zarządził głosowanie nad złożonym wnioskiem. 

 

Uchwała Nr 1/09 

Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich  
z dnia 06.02.2009r. 

 

w sprawie działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w zakresie 

aktywizacji bezrobotnych i wykorzystania środków Funduszu Pracy w 2008r. 

 

Na podstawie art. 22 ust. 5 pkt. 2 i 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.)                  

oraz zgodnie z § 7  Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 6 października 

2004 r. w sprawie rad zatrudnienia (Dz. U. z 2004r. Nr 224 poz. 2281) 

 

Powiatowa Rada Zatrudnienia w Końskich  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Powiatowa Rada Zatrudnienia postanawia pozytywnie zaopiniować działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w zakresie aktywizacji bezrobotnych                    

i wykorzystania środków Funduszu Pracy w 2008r. 

§ 2 

Powyższą Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                Przewodniczący 

                                                                                                                   Powiatowej Rady Zatrudnienia 

 

                                                                                                                                Wiesław Basiak 
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Ad.6 
Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący powitał Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich – Pana Jana Rybińskiego. 

Poinformował, że do Rady wpłynął wniosek dotyczący utworzenia nowych kierunków 

kształcenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich  w zawodach: 

 w Technikum na podbudowie gimnazjum w zawodzie: 

          - technik usług fryzjerskich,  

 w Technikum Uzupełniającym dla dorosłych w zawodach: 

          - technik usług fryzjerskich, 

          - technik budownictwa 

Dodał, że zarówno Kuratorium Oświaty jak i Wydział Polityki Społecznej, Oświaty     

i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Końskich wyraziły pozytywne opinie w tej 

sprawie.  

Następnie Przewodniczący PRZ udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich – Panu Janowi Rybińskiemu, który uzasadnił 

utworzenie nowego kierunku dobrą bazą dydaktyczną, a także potrzebami samych 

uczniów i rodziców. Poinformował, że planowane jest utworzenie pracowni 

fryzjerskiej dla uczniów tego kierunku kształcenia, co pozwoli lepiej ich przygotować 

do pracy w tym zawodzie po ukończeniu szkoły. Dodał również, że ZSP Nr 2              

w Końskich od 2003r. prowadzi nauczanie w zawodzie technik budownictwa na 

poziomie Technikum i kształcenie w formie zaocznej w Technikum Uzupełniającym 

pozwoli podnieść kwalifikacje zawodowe absolwentom takich kierunków jak: murarz, 

betoniarz  – zbrojarz, malarz – tapeciarz, posadzkarz czy dekarz. 

W ramach dyskusji głos zabrał Pan Władysław Pająk – Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Końskich, który wyraził pozytywną opinię dotyczącą utworzenia 

wnioskowanych kierunków kształcenia. Dodał, że na rynku pracy brakuje techników 

budownictwa i należy stworzyć absolwentom możliwość podnoszenia swojego 

wykształcenia i kwalifikacji zawodowych.  

Następnie Pan Marian Łukomski zapytał o liczbę absolwentów i ilu z nich podejmuje 

zatrudnienie w zawodzie fryzjera po ukończeniu szkoły. 

Dyrektor ZSP Nr 2 - Pan Jan Rybiński poinformował, że rocznie szkołę kończy 15 

absolwentów i prawie wszyscy podejmują pracę lub zakładają własne działalności 

gospodarcze na terenie Końskich, na wsiach lub w innych miastach.  

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Beatę Fabicką o odczytanie projektu 
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uchwały i zarządził głosowanie nad złożonym wnioskiem. 

 

Uchwała Nr 2/09 

Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich  
z dnia 06.02.2009r. 

 

w sprawie utworzenia nowych kierunków kształcenia. 

 

Na podstawie art. 22 ust. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.) 

oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  (Dz. U.              

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)   

 

Powiatowa Rada Zatrudnienia w Końskich  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Powiatowa Rada Zatrudnienia postanawia pozytywnie zaopiniować utworzenie                 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich od roku szkolnego 2009/2010 

nowych kierunków  kształcenia: 

 w Technikum na podbudowie gimnazjum w zawodzie: 

          - technik usług fryzjerskich,  
 w Technikum Uzupełniającym dla dorosłych w zawodach: 

          - technik usług fryzjerskich, 
          - technik budownictwa 

§ 2 

Powyższą Uchwałę przyjęto przy 12 głosach za i 1 wstrzymującym. 

§ 3 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                                   Powiatowej Rady Zatrudnienia 

 

                                                                                                                                 Wiesław Basiak 
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Ad.7 

W sprawach różnych głos zabrał Pan Marian Łukomski, który zaproponował 

szkolenie dla Członków Rady w celu zapoznania się z Ustawą o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwłaszcza w zakresie organizacji                  

i trybu działania Powiatowej Rady Zatrudnienia.  

Dyrektor PUP – Pan Władysław Pająk zaproponował, aby szkolenie 

zorganizować po wprowadzeniu Rozporządzeń wykonawczych do w/w Ustawy.   

Poinformował, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Końskich została 

utworzona Komisja ds. przyznawania bezrobotnym środków Funduszu Pracy na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz refundowania pracodawcom 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego. W związku z powyższym zaproponował wybór przedstawiciela  

Powiatowej Rady Zatrudnienia do pracy w tej Komisji. 

Do udziału w tej komisji Członkowie PRZ zaproponowali i uzasadnili 

kandydaturę Pani Anny Palus. Pani Anna Palus kandydaturę przyjęła,                       

a Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich  

jednogłośnie wybrali Panią Annę Palus do pracy Komisji ds. przyznawania 

bezrobotnym środków Funduszu Pracy na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz refundowania pracodawcom kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. 

Pani Anna Palus podziękowała za okazane zaufanie i wybór pozwalający 

pracować w w/w Komisji. 

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył. 

 

 

         Protokołowała         Przewodniczył 

 

         Beata Fabicka         Wiesław Basiak 

 


